Požiarovosť od vykurovacích telies za 9 mesiacov roku 2008

Príčiny vzniku požiaru pri vykurovaní



PORUCHA, NEVYHOVUJÚCI STAV  VYKUROVACÍCH TELIES,

DYMOVODOV A KOMÍNOV
Počet požiarov
Priama škoda (Sk)
Usmrtení
Zranení

technická porucha vykurovacieho telesa 
16
              641.000    
-
-

opotrebenie vykurovacieho telesa
3
              152.000    
-
-

opotrebenie (porušenie celistvosti) dymovodu
22
           5.147.000    
-
2

zamurovaná hrada v komíne
18
           1.136.000
-
-

špára v komíne
34
           2.413.100
-
1

netesné komínové dvierka
4
              905.000
1
-

netesný (neuzatvorený) sopúch
1
                34.000
-
-

úlet iskier z komína
19
              766.700
-
-

vyhorenie sadzí
105
              244.800
-
-

iná porucha vykurovacích telies, dymovodov a komínov
31
           6.922.800
-
-

spolu
253
        18.362.400
1
3

NEDBALOSŤ A NEOPATRNOSŤ DOSPELÝCH
Počet požiarov
Priama škoda (Sk)
Usmrtení
Zranení

umiestnenie (inštalácia) vykurovacieho. telesa; dymovodu
35
          2.377.000    
1
1

obsluha vykurovacieho  telesa
28
          3.264.000    
-
2

obsluha tepelného spotrebiča pri varení
233
          3.853.400    
4
14

horľavina pri vykurovacom telese
13
          1.889.000    
-
6

manipulácia so žeravým popolom
79
              761.400    
-
-

vypaľovanie komína
9
                14.500    
-
-

